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Wspólne posiedzenie Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Aktywizacji Zawodowej 

Komisją Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego  9.12.2024 

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia Komisji. 

W dniu 9 grudnia 2024 r. o godz. 13.03 Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Publicznego  Pani Maria Kocoń otworzyła wspólne posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i 

Porządku Publicznego z Komisją Zdrowia, Opieki Społecznej i Aktywizacji Zawodowej.  

 

Przewodnicząca Komisja poinformowała, że wspólne posiedzenie Komisji jest nagrywane w celu 

sporządzenia protokołu, przypomniała o przestrzeganiu RODO, czyli Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) w sprawie ochrony osób fizycznych. 

 

Pani Przewodnicząca przywitała  pana Wicestarostę Powiatu Gnieźnieńskiego Pana Łukasza 

Scheffsa, Etatowego Członka Zarządu Panią Darię Benkę, Panią Annę Sylwestrzak Skarbnika 

Powiatu, Panią Annę Ciesielską Dyrektora Wydziału Obsługi Rady i Zarządu oraz pozostałych 

pracowników. 

 

Ad. 2 Budżet Powiatu Gnieźnieńskiego na rok 2025. 

 

Projekt budżetu na rok 2025 przedstawiła Pani Anna Sylwestrzak Skarbnik Powiatu. 

Otrzymaliśmy pozytywne opinię bez uwag: do budżetu, wpf-u i finansowania deficytu                                

z Regionalnej Izby Obrachunkowej. Na rok 2025 zostały zaprojektowane dochody na poziomie 

287.000.000 zł, dochody bieżące 283.000.000 zł, dochody majątkowe 4.000.000 zł. Wydatki 

292.000 zł, wydatki bieżące 260.000.000 zł, wydatki majątkowe 32.000.000 zł. Deficyt budżetu 

zaplanowany na kwotę 5.531.000 zł. Deficyt zostanie sfinansowany wolnymi środkami. W roku 

2025 planujemy wykup dwóch serii obligacji, które stanowią zobowiązania długoterminowe 

powiatu. Wartość wykupu 2.700.000 zł. Zaplanowane rezerwy: ogólna 1.300.000 zł, rezerwy 

celowe 13.600.000 zł. Zapisy dotyczące upoważnień dla Zarządu, standardowe zapisy 

wynikające z ustawy o finansach publicznych : głównie Rada Powiatu będzie upoważniać 
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zarząd do zaciągania zobowiązań finansowych: kredytów i pożyczek na pokrycie 

występującego w ciągu roku deficytu. Mamy określoną wartość na 3.500.000 zł., dokonywania 

zmian w budżecie w danych grupach wydatkowych, przekazanie uprawnień kierownikom 

jednostek do podpisywania umów wieloletnich związanych z ciągłością funkcjonowania 

jednostki. Budżet jest przygotowany w oparciu o dochody, którymi będzie dysponował w 2025 

r. Na ten moment nie planujemy przychodów w formie kredytów, pożyczek  czy emisji 

papierów wartościowych. Głównym źródłem dochodów jako dochody własne są: udział w 

podatku od dochodów fizycznych i od osób prawnych. Zmieniła się ustawa o finansowaniu 

samorządów   w 2025. Udział nie będzie liczony od podatków, które wpływają do budżetu 

państwa, tylko jest to udział w stosunku do dochodów naszych podatników. 2 % od osób 

fizycznych 1,7 % od osób prawnych.  Mamy tu zaplanowane ponad 140.000 zł. Dochody z 

tytułu udziału w podatkach. Dotacje celowe zaplanowane na poziomie 26.000.000 zł. 

Subwencja ogólna na poziomie 93.000.000 zł. Tutaj też nastąpiła zmiana finansowania, nie 

będzie jak do tej pory subwencji oświatowej ogólnej, równoważącej, wyrównawczej, mamy 

rezerwę ogólną. Zostały przez ministerstwo wyliczone potrzeby oświatowe, finansowanie jest 

uwzględnione w udziałach z tytułu podatków.  Dochody   majątkowe zaplanowane na poziome 

4.000.000 zł. Powiat zaplanował sprzedaż budynku na ul. Paczkowskiego na kwotę 2.217.000 

zł., działki we Witkowie o wartości 450.000 zł, działka w Kłecku o wartości 121.000 zł. Dochody 

zostały zaplanowane w oparciu o decyzję Urzędu Wojewódzkiego dotyczące dotacji, wytyczne 

i wyliczenia Ministerstwa Finansów, dochody własne na podstawie tegorocznego wykonania 

zaplanowane na bardzo realnym poziomie.  

Wydatki: dotacje na działania bieżące 35.000.000 zł, kwota długu 1.500.000 zł, świadczenia na 

rzecz osób fizycznych 7.500.000 zł, wydatki majątkowe 32.000.000 zł, wydatki statutowe 

47.000.000 zł, wynagrodzenia i składki od nich naliczane 167.000.000 złotych. Dotacje, które 

będą przekazywane z budżetu powiatu:  dla sektora finansów publicznych około 10.000.000 

zł, dla sektora spoza sektora  finansów publicznych 33.000.000 zł.  

Zadania majątkowe, które zostały zaplanowane na ponad 32.000.000 zł, największe wartości 

dotyczą inwestycji na drogach. Ponad 10.000.000 zł. Inwestycja w oświacie: SOSW nr 

1 140.000 zł na modernizację bram wjazdowych oraz schodów wewnętrznych , modernizacja 

dachów w Zespole Szkół Przyrodniczo- Usługowych 60.000 zł, 3.100.000 zł na Zespół Szkół 
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Ekonomicznych modernizacja elewacji, instalacji elektrycznych, modernizacja łazienek 

uczniowskich, 250.000 zł na termomodernizację budynków oświatowych w Zespole Szkół 

Ekonomicznych na wykonanie dokumentacji, na ochronę zdrowia 6.600.000 zł, na pomoc 

społeczną termomodernizacja Domu Pomocy Społecznej 1.850.000 zł, pozostałe inwestycje.  

Powiat aplikował o  środki z KPO  na 4 duże zadania inwestycyjne: termomodernizacja 

budynków oświatowych: ośrodek szkolno- wychowawczy w Kłecku i na Powstańców. II LO 

Zespół Szkół Ekonomicznych. Jeżeli uda nam się pozyskać te środki to wartość tych projektów 

będzie na ponad 30.000.000 zł.   Z powiatu musimy zabezpieczyć jako wkład własny około 

11.000.000 zł. Na ten moment w budżecie te środki nie są zapisane. Będziemy  je gromadzić  

w wyniku rozliczenia bieżącego, z wolnych środków na następny rok. Szpital aplikuje o środki 

zewnętrzne, został złożony wniosek o zakup tomografu komputerowego RTG, mobilne 

doposażenie bloku operacyjnego, sterylizacji, laboratorium, łączna wartość przedsięwzięcia 

14.000.000 zł . 1.300.000 będzie stanowił wkład własny. Kolejne wnioski, które szpital będzie 

wkładał to z WRPO: termomodernizacja budynku B przy 3maja, zakup sprzętu medycznego 

wartość ponad 5.000.000 złotych. 1.600.000 wkładu własnego.  

 

Pan radny Andrzej Kwapich powiedział, że poziom budżetu na przyszły rok jest taki sam jak w 

obecnym roku. Biorąc pod uwagę ta najniższą inflację to powinien być wzrost o 12.000.000 zł. 

Dlaczego tak nisko? 

 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że zgodnie z uchwałą  z 2019 r, mamy wersje porównawczą. 

Porównujemy budżet do III kwartału roku bieżącego. Takie wytyczne z Rio mamy i tak 

porównujemy. Patrząc na tegoroczny budżet na koniec III kwartału czyli wartość, którą Pan 

widzi i tą, którą planujemy na starcie to nie jest adekwatne porównanie, ponieważ dochody w 

ciągu roku będą nam się zwiększały, dotacje, które otrzymujemy czy pomoc  finansową z gmin.   

 

Pan radny Andrzej Kwapich zapytał jak wygląda po zmianie ustawy o finansowaniu 

samorządów korzystnie, czy jesteśmy do tyłu? 
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Pani Skarbnik Anna Sylwestrzak odpowiedziała, że zmiana jest dość duża. Bardziej 

metodologicznie przy obliczaniu niż przy obliczaniu finansowo. Porównując dochody z budżetu 

państwa czyli podatek dochodowy od osób fizycznych, prawnych i subwencje tą zaplanowaną 

na rok 2025 a tą, którą mamy na rok 2024 to wzrost jest. Około 20.000.000 złotych, jeżeli tak 

to zostanie  na kolejne lata to w mojej ocenie teraz ten wzrost  odczuwamy ale w kolejnych 

latach będzie poziom bardzo zrównany. Niewiele się zmieni. Na ten rok wzrost odczuwamy, 

widać go w cyfrach a na kolejne lata to nie wiem czy tak do końca to się sprawdzi i czy 

samorządy na tym skorzystają.  

 

Pan radny Andrzej Kwapich powiedział, że nie widzi wzrostu i korzyści z tytułu tej zmiany. 

 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że widać.  

 

Pan radny Andrzej Kwapich powiedział, że miało być tak, że samorządy miały dużo  na tym 

skorzystać. Tutaj tego nie widać, tym bardziej, że nie mamy subwencji wyrównawczej.  

 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że ministerstwo oszacowało nasze potrzeby finansowe. One są 

sfinansowane w tytule w udziale podatku dochodowego od osób fizycznych i prawnych. Dzisiaj 

nie mamy porównania ile finansowana jest oświata z budżetu państwa i ile na inne zadania.  

Jak się spojrzy na analizę dochodów wersję opisową to tutaj ewidentnie widać, że ten wzrost 

jest.  

 

Pan radny Andrzej Kwapich powiedział, że to co mówi Pani Skarbnik jest prognozowane, a 

widać, że gospodarka i jej tempo spada. Dochody mogą nie być takie jak są tutaj 

prognozowane.   

 

Pani Skarbnik powiedziała, że to co mamy tutaj jest przyjęte to są decyzje. To się nie zmieni, 

może subwencja. Udział w podatku to zostanie, tak jak jest wyliczone.  
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Pan radny Andrzej Kwapich zapytał, czy podatki będą tej wysokości, takie które tu są 

zaplanowane? 

 

Pani Skarbnik powiedziała, że udział nie jest od wysokości podatków tylko od dochodów 

podatnika. Na kolejne lata to może tak nie do końca.  

 

Pan radny Edward Załęski powiedział, że jedna sprawa nie jest brana pod uwagę. 20 grudnia 

unia wprowadza embargo na gaz rosyjski. Ile kosztuje ogrzewanie wszystkich placówek, które 

podlegają pod starostwo. Jaki będzie wzrost kosztów gazu? Czy rezerwa wystarczy, żeby to 

pokryć?  

 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że jednostki dostały na podstawie szacunków jakie miały na ten 

rok. Rezerwy są na poziomie 600.000 zł na wypadek wzrostu tych cen. Ile nas kosztuje energia, 

nie mam, zliczone musiałabym to sprawdzić.  

 

Pan radny Edward Załęski powiedział, że embargo zostanie 20 wprowadzone i nie wiadomo  

jakie będą ceny gazu.  

 

Pan radny Andrzej Kwapich powiedział, że warto by było zrobić taką analizę kosztów.  

 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że to sprawdzi. 

 

Pan radny Andrzej Kwapich zapytał czy poza tymi 4 wnioskami, które są złożone z KPO czy na 

chwilę obecną jakiekolwiek środki są ujęte w budżecie, na jakie zadania z KPO ? 

 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że na chwilę obecną z KPO nie ma ujętych, tylko te o których 

mówiłam. 

 

Pan Wicestarosta Łukasz Scheffs odpowiedział, że dwa kompleksowe projekty oświatowe na 

tzw. Głęboką termomodernizację zakładające zysk energetyczny  na poziomie 30 %. Sami 
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czekamy na konkursy z KPO. Czekamy na rozstrzygnięcie. Jeden z tych wniosków jest na 8 

lokacie jeżeli chodzi o ranking, drugi na 14. Tutaj jedynym kryterium była kolejność zgłoszeń. 

Biorąc pod uwagę ilość jednostek samorządów terytorialnych, które w tym startowały, karnie 

siedzieliśmy przy komputerze wysyłając wnioski, żeby złożyć te wnioski musieliśmy mieć audyt 

energetyczny mówiący o tym, że zakres wykonanych pracy finalnie przyniesie oszczędność 

zużycia energii na poziomie 30 %. Mówimy o wymianie stolarki okiennej, ociepleniu budynku, 

alternatywnych źródłach energii pompy ciepła czy energii odnawialnej. Czekamy też na 

rozstrzygnięcie projektów na drogi: jeden projekt na przeszło 10.000.00 zł, drugi projekt na 

8.000.000 zł. 

 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że wkład własny w budżecie 4.000.00 zł mamy już zapisany.  

 

Pan radny Rafał Skweres zapytał czy sprzedaż działek Kłecko to jest działka, gdzie PZD ma plac? 

 

Pan Wicestarosta Łukasz Scheffs powiedział, że to jest ta druga część działki. 

 

Pan radny Rafał Skweres zapytał czy są trudności ze sprzedażą tej działki?  

 

Pan Wicestarosta Łukasz Scheffs odpowiedział, że kształtem jest dość niefortunna. Nie ma 

chętnych. 

 

Pan radny Rafał Skweres zapytał a  nieruchomość na Paczkowskiego?  

 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że mamy nowe warunku zabudowy i dzięki nim wartość wzrosła 

o prawie 500.000 zł.   

 

Pani radna Maria Kocoń zapytała co tam się zmieniło ? 

 

Pani Daria Benke etatowy członek zarządu odpowiedziała, że jest to budynek 3 kondygnacyjny 

z możliwością usług i parking.  
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Pan radny Rafał Skweres zapytał czy rzeczoznawca robił wycenę?  

 

Pan Wicestarosta Łukasz Scheffs odpowiedział, że kwestia wystąpienia zmiany warunków 

zabudowy powoduje wzrost atrakcyjności działki.  

 

Pan radny Rafał Skweres zapytał jaki jest planowany w 2025 r. wzrost wynagrodzeń dla 

pracowników?  

 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że 5 % ale od marca. 

 

Pan radny Andrzej Kwapich powiedział, że nie równoważy inflacji. 

 

Pani radna Maria Kocoń powiedziała, że są zabezpieczone 4.000.00 złotych na odprawy to tyle 

osób odchodzi na emeryturę?  

 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że to są odprawy emerytalne i nagrody jubileuszowe.  

 

Pan radny Rafał Skweres zapytał czy na melioracje nadal 200.00 zł zostaje?  

 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że 150.000 zł bieżące, 50.000 zł majątkowe.  

 

Pan radny Andrzej Kwapich zapytał, ile w tym roku było wykorzystane? 

 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że musi sprawdzić. Spółki dostały dotacje w całości,                                        

a co do rozliczenia na pewno nie jest w 100 % wykorzystane.  

 

Ad. 3 Wydanie opinii przez Komisje do projektu uchwały w sprawie: budżetu Powiatu 

Gnieźnieńskiego na rok 2025. 
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Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego poddała pod głosowanie  

uchwały budżetowej Powiatu Gnieźnieńskiego na rok 2025. 

 

Udział w głosowaniu wzięło  5 radnych, w tym: 

 

Za głosowało 4 radnych 

Przeciw głosowało 0 radnych  

Wstrzymało się głosowało 1 radnych 

 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Aktywizacji Zawodowej poddał pod 

głosowanie:  uchwałę budżetową Powiatu Gnieźnieńskiego na rok 2025. 

 

Udział w głosowaniu wzięło  5 radnych, w tym: 

 

Za głosowało 4 radnych 

Przeciw głosowało 0 radnych  

Wstrzymało się głosowało 1 radnych 

 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

 

 

Ad. 4 Wieloletnia Prognoza Finansowa Powiatu Gnieźnieńskiego na lata 2025-2031. 

 

Projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2031  przedstawiła Pani Anna 

Sylwestrzak Skarbnik Powiatu. Treść zapisów w uchwale i załącznik nr 1 to jest 

odzwierciedlenie zapisów w uchwale budżetowej. Są tutaj przedstawione wszystkie dane 

dochodowo- wydatkowe w załączniku nr 1 z podziałem na różne źródła dochodów i wydatków, 

załącznik nr 2 dotyczy przedsięwzięć. Limit przedsięwzięć został ustalony do roku 2029, spłata 
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zobowiązań długoterminowych do 2031. Jeżeli chodzi o wskaźniki do których jesteśmy 

zobligowani ustawą o finansach publicznych, wszystkie wskaźniki zostały zachowane na 

właściwym, odpowiednim, akceptowalny poziomie. Zaplanowana została nadwyżka 

operacyjna na rok 2025, ta z działalności bieżącej. Dalej w materiale są powielone zapisy                                 

z uchwały budżetowej.  

 

Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Pani Maria Kocoń poprosiła, 

żeby Pani Skarbnik nie przedstawiła wszystkich przedsięwzięć skoro one powielają się                                  

z budżetem tylko te największe.   

 

Pani Skarbnik poinformowała, że projekt z Ministerstwa Edukacji i Nauki, projekt realizowany 

w Ośrodku Szkolno- Wychowawczym w Kłecku: Wieloaspektowa pomoc niepełnosprawnemu 

dziecku. Jest to dotacja, która jest przyznawana do roku 2026 . Wkład finansowy 2.900.000 zł. 

Zimowe utrzymanie dróg i ulic powiatowych umowa 3-letnia podpisana przez PZD łączne 

nakłady finansowe 6.000.000 zł. Wsparcie deinstytucjanlziacji pieczy zastępczej projekt 

realizowany w PCPR-ze. Do roku 2028 kwota 4.400.00 zł. 

 

Pani Daria Benke etatowy członek zarządu powiedziała, że to są środki z Regionalnego Ośrodka 

Polityki Społecznej, którego jesteśmy partnerem około 800.000 zł przeznaczonych na rok na 

rodziny zastępcze: na szkolenia, na korepetycyjnie dla dzieci w rodzinach, na część 

finansowania świadczeń. Jest to projekt 6 letni. Ten rok jest drugim rokiem, w tym roku 

rozpoczęliśmy wydawanie środków. Nasze świadczenia są wkładem własnym pod ten projekt.  

 

Pan radny Rafał Skweres zapytał czy to są szkolenia dla nowych rodzin? 

 

Pani Daria Benke odpowiedziała, że dla jednych i dla drugich.   Każda rodzina jest zobowiązana 

do odbycia takiego szkolenia. We większości przypadków są to rodziny, które już mają dzieci. 

Mamy jedną taką rodzinę, która sama kiedyś była w rodzinie zastępczej i przez 3 lata 

podejmowała decyzję, żeby podjąć się takiej roli. Bardzo świadoma rodzina, która wie z czym 

to się wiąże. Mają swoje dzieci ale sami zgłosili się do nas, żeby takie szkolenie odbyć.  
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Pan radny Rafał Skweres powiedział, że dość pokaźna suma na szkolenia. 

 

Pani Daria Benke odpowiedziała, że mamy  ponad 300 dzieci w pieczy zastępczej, jak to 

rozłożymy na dzieci, na ilość korepetycji, spotkań, konferencji to już wygląda to inaczej. Jest 

duży nacisk, żeby wspierać rodziny zastępcze.  

 

Pan radny Edward Załęski zapytał kto prowadzi te szkolenia? 

 

Pani Daria Benke odpowiedziała, że zgodnie z prawem zamówień publicznych jest ogłaszany 

przetarg. Od przyszłego roku będziemy to robić online.  

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Aktywizacji Zawodowej Pan Rafał 

Lukstaedt powiedział, że kiedyś były inne problemy bardziej wychowawcze, a teraz jest 

problem z pozyskaniem rodzin zastępczych. 

 

Pani Daria Benke powiedziała, że wiele dzieci nie chce trafić do rodzin zastępczych, w opinii 

asystentów rodziny czy kuratorów bardziej zasadne jest umieszczenie w placówce opiekuńczo- 

wychowawczej niż w rodzinie. Proces i idea jest taka, że powinny być dzieci w rodzinach 

zastępczych. Z tych placówek praca powinna być taka, żeby dzieci z tych placówek trafiały do 

rodzinnych form pieczy zastępczej. Dzieci często nie nadają się do funkcjonowania w rodzinie 

i trafiają do placówek. Te dzieci, które są umieszczane w placówkach często trafiają do MOS-

ów I MOW-ów. Często nawet fizycznie tych dzieci tam nie ma. Często dzieci są 

zdemoralizowane i są umieszczane w młodzieżowych ośrodkach wychowawczych. My 

dostajemy postanowieniu sądu o umieszczeniu w placówce.  

 

Pani Skarbnik Anna Sylwestrzak powiedziała, że mamy wpisaną budowę Domu Pomocy 

Społecznej 1.855.00 zł, szpital ponad 6.600.000 zł, infrastruktura informacji przestrzennej 

realizowany przez geodezję. 
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Przewodniczący Komisji Pan Rafał Lukstaedt zapytał jakie zadania są zaplanowane w szpitalu? 

 

Pani Anna Sylwestrzak Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że modernizacja i dostosowanie 

budynków a i b ul. 3 maja z przeznaczeniem na przeniesienie oddziału dziecięcego oraz 

wewnętrznego z ul. Św. Jana na ul 3Maja  6.270.000 zł, 200.000 zł na przeniesienie pogotowia 

ratunkowego, 160.000 zł na uruchomienie systemu HIS na bloku operacyjnym.  

 

Pan radny Rafał Skweres zapytał gdzie zmieni się siedziba pogotowia ratunkowego? 

 

Pan Wicestarosta Łukasz Scheffs odpowiedział, że to  nie jest jeszcze kwestia relokacji 

pogotowia ratunkowego. O tym będziemy myśleć. Patrzymy  na działkę i nieruchomości, które 

są zlokalizowane przy Powiatowym Zarządzie Dróg. Tam są powierzchnie garażowe.  

 

Pani Skarbnik poinformowała,  że jest jeszcze jeden projekt z tych większych:  Infrastruktura 

informacji przestrzennej powiatu projekt w ramach ZIT-u realizowany przez geodezję kwota 

wkładu własnego 4.000.000 zł  przy autopoprawce w grudniu zostanie wprowadzona wartość 

całego przedsięwzięcia ponad 12.000.000 zł.    

 

 

Ad. 5 Wydanie opinii przez Komisje do projektu uchwały w sprawie: Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Gnieźnieńskiego na lata 2025-2031. 

 

Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego poddała pod głosowanie   

Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu Gnieźnieńskiego na lata 2025-2031. 

Udział w głosowaniu wzięło  5 radnych, w tym: 

 

Za głosowało 4 radnych 

Przeciw głosowało 0 radnych  

Wstrzymało się głosowało 1 radnych 
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Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

 

 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Aktywizacji Zawodowej poddał pod 

głosowanie: Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu Gnieźnieńskiego na lata 2025-2031. 

Udział w głosowaniu wzięło  5 radnych, w tym: 

 

Za głosowało 4 radnych 

Przeciw głosowało 0 radnych  

Wstrzymało się głosowało 1 radnych 

 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

 

Ad. 6 Sprawy bieżące będące w kompetencji Komisji, w tym opiniowanie projektów uchwał 

Rady Powiatu. 

 W związku z brakiem uchwał do zaopiniowania Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa i 

Porządku Publicznego przeszła do kolejnego punktu.  

 

Ad. 7 Plan pracy Komisji na rok 2025. 

Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Pani Maria Kocoń 

poinformowała, że we wrześniu zostały dodane punkty: zadania obrony cywilnej i kwalifikacja 

wojskowa, w październiku zadania i uprawnienia Rzecznika Praw Konsumentów.  

 

Pan radny Andrzej Kwapich zapytał co się kryje pod pojęciem zadania obrony cywilnej?  

 

Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego  powiedziała, że poprosiliśmy 

Wydział Spraw Obywatelskich, Zarządzania Kryzysowego i Zdrowia i pracowni stwierdził, że 

będzie to intersujący punkt, zmienia się ustawa od stycznia i chciałabym, żeby komisja 

zapoznała się z tymi zmianami.  
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Pan radny Rafał Skweres zapytał czy są schrony na terenie powiatu gnieźnieńskiego?  

 

Pani Edyta Rojewska- Homme Główny Specjalista Wydziału Obsługi Rady i Zarządu 

powiedziała, że nie wszystkie informacje są jawne ale podczas komisji zostaną przedstawione 

informacje w tym zakresie. 

 

Pani Anna Ciesielska dyrektor Wydziału Obsługi Rady i Zarządu powiedziała, że będą 

przysposabiać do „godziny W”. Co mamy robić w sytuacji kryzysowej. 

 

Pan radny Andrzej Kwapich powiedział, że nie mamy zabezpieczonych środków.  

 

Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Pani Maria Kocoń 

powiedziała, że na chwilę obecną nie wiadomo na co byśmy mieli zabezpieczyć te środki.  

 

Pan radny Andrzej Kwapich powiedział, że musimy do tego podejść w te sposób, żebyśmy byli 

przygotowani na tą godzinę W. Patrząc na naszą wschodnią granice czy inne konflikty nie 

wiadomo jaka my będziemy mieli sytuację.  Gdzie pochowamy mieszkańców, jak zadbamy o 

ich bezpieczeństwo? Nie mamy zgromadzonych żadnych środków, nawet na przeszkolenie. 

Informacje jak maja się ludzie zachować przy danym alarmie.  

 

Pan radny Rafał Skweres powiedział, że żeby się schować to trzeba wiedzieć gdzie.  

 

Pani Edyta Rojewska- Homme powiedziała, że w kwietniu mamy plan zarządzania 

kryzysowego.  

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia , Opieki Społecznej i Aktywizacji Zawodowej powiedział,                               

że po wojnie obrona cywilna była mocno wyeksponowana. Były robione zakupy. Jak kilka lat 

temu zrobiono inwentaryzację sprzętu to wszystko nadawało się do wyrzucenia. Był taki okres 

stagnacji, że na tą obronę cywilną nie zwracało się uwagi, a też wraca temat. To jest bardzo 

dobry pomysł, żeby przedstawić podczas komisji ww. kwestie.  
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Pan radny Andrzej Kwapich powiedział, że zgadza się ale warto to wszystko przyspieszyć.  

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Aktywizacji Zawodowej powiedział, że  

obrona cywilna stanowi ogromną „działkę” do zagospodarowania. Obrona cywilna to nie tylko 

schrony, sprzęt ale świadomość obywateli.  

 

Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Pani Maria Kocoń 

zaproponowała, żeby z  tematem związanym z obroną cywilną członkowie Komisji zapoznali 

się w kwietniu.   

 

Pan Wicestarosta Łukasz Scheffs powiedział, że należy zasięgnąć informacji czy wydział będzie 

gotowy do przedstawienia informacji w kwietniu skoro ustawa będzie zmieniana w styczniu.  

 

Pani Edyta Rojewska- Homme powiedziała, że plan pracy Komisji można zawsze zmienić, ten 

plan nie ogranicza. 

 

Pani dyrektor Anna Ciesielska powiedziała, że skontaktowała się z wydziałem i wrzesień jest 

dobrym czasem na przedstawienie informacji. Nie wiadomo jeszcze, kiedy dokładnie zmieni 

się ustawa.  

 

Ad. 8 Wolne głosy i wnioski.  

 

Pan radny Rafał Skweres powiedział, że otrzymał zgodnie z dekretem Pani Przewodniczącej 

korespondencję dotycząca wjazdu przy ul. Pastuchowskiej czy komisja zajmie się ta sprawa? 

 

Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Pani Maria Kocoń  

powiedziała, że zagłębiła się w temat. Jest stanowisko miasta, wydano zgodę na dojazd i 

prowadzenie działalności gospodarczej. Na chwilę obecną są prowadzone rozmowy w jaki 

sposób ten temat rozstrzygnąć.  Pan prowadzący działalność gospodarcza miał zgody, 
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zainwestował i przygotował się ponosząc koszty ponad 600.000 zł. W czwartek odbyło się 

spotkanie, wiedzy na temat spotkania nie mam. Jestem w kontakcie z Panem dyrektorem 

Dolacińskim, który zobowiązał się dostarczyć nam konkretne informacje, do tematu 

powrócimy.  

 

Pan Wicestarosta Łukasz Scheffs powiedział, że, kiedy pismo wpłynęło na ręce Pan Starosty 

miałem okazję rozmawiać z Panem dyrektorem Dolacińskim, który był wtedy dyrektorem 

Powiatowego Zarządu Dróg. Sprawa wygląda tak jak to jest opisane w tym piśmie. W Urzędzie 

Miejskim odbyło się spotkanie i dyskutowano na ten temat, Jakie będą ruchy ze strony miasta 

nie wiemy.  

 

Pan radny Rafał Skweres zwrócił uwagę, że po stronie starosty jest kwestia zatwierdzenia 

zmiany organizacji ruchu. 

 

Pan Wicestarosta Łukasz Scheffs powiedział, że widział pismo podpisane przez Panią 

Prezydent i mam nadzieję, że miasto nie zdejmie tabliczki, ponieważ będzie to działanie 

bezprawne. Nie wiem kto przygotował tą odpowiedź wiem, że Pani Prezydent ją podpisała.  

 

Pan radny Rafał Skweres powiedział, że prosi o odpowiedź.  

 

Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego powiedziała, że członkowie 

komisji otrzymają odpowiedź.  

 

Pan Wicestarosta Łukasz Scheffs powiedział, że w naszej dokumentacji jest organizacja ruchu, 

sprawa z naszego ramienia czyli starostwa powiatowego jest czysta. Pan ma stałą organizację 

ruchu, powiesił tabliczkę. Tabliczka wisi, jest ograniczenie tonażowe z ograniczeniem dojazdu 

do jego posesji, która stanowi plac manewrowy. Działki kosztowały 626.000 zł. 

 

Pan radny Rafał Skweres powiedział, że Pan Starosta wydał pozwolenie na budowę. 
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Pan Wicestarosta Łukasz Scheffs powiedział, że Pan przywiózł kostkę brukową, krawężniki są 

położone. Wiem, że spotkanie w Urzędzie Miejskim było z jego udziałem, o efektach nie wiem.  

Czekamy czy miasto złoży wniosek, czy będzie szukało alternatywy. Wjazd na tą posesję jest 

problematyczny dla mieszkańców jeżeli chodzi o samochody o dużych gabarytach. 

 

Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego powiedziała, że zgodę 

otrzymał.  

 

 Pan Wicestarosta Łukasz Scheffs powiedział, że przedsiębiorca od samego początku mówił po 

co kupił tą działkę.  

Ad. 9  Zamknięcie posiedzenia Komisji.  

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa i 

Porządku Publicznego zamknęła wspólne posiedzenie Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i 

Aktywizacji Zawodowej oraz  Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego o godzinie 

14.06. 

Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa  

i Porządku Publicznego 

Maria Kocoń 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia,  

Opieki Społecznej i Aktywizacji Zawodowej  

Rafał Lukstaedt 

 

Protokołowała: 

Agnieszka Antczak  


